RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 02, DE 28 DE JANEIRO DE 2002

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 28 de janeiro de 2002;

R E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Constituir uma Comissão composta pelos Conselheiros , Ângelo Falcão de Figueiredo, Flávia Maria de Barros Nogueira e Paulo Teixeira de Sousa Júnior, para apresentação de proposta de Regimento Interno para o Conselho de Ensino e Pesquisa.

Parágrafo 1º. O(a) Presidente da Comissão será escolhido(a) entre seus pares.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

 SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 28 de janeiro de 2002.

José Eduardo Aguilar Siqueira do Nascimento
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO  DO CONSEPE